辽宁工大团发[2012]8号

关于举办大学生学业生涯教育与共青团工作创新
理论研讨会的通知
葫芦岛校区团工委，各院、系团委：

为学习贯彻胡锦涛总书记在纪念中国共产主义青年团成立90周年大会上发表的重要讲话精神，贯彻落实《共青团中央关于进一步加强团的基层组织建设的决定》(中青发[2005]4号)，加强共青团干部队伍建设，着力提高共青团干部的理论素养和开拓创新能力，助推我校应用创新型人才培养体系的建设与实践，按照《共青团辽宁工程技术大学委员会2012年工作要点》（辽宁工大团发[2012]1号），校团委决定举办大学生学业生涯教育与共青团工作创新理论研讨会。现将具体事宜通知如下：

一、研讨主题

大学生学业生涯教育与共青团工作创新

二、时间地点

拟定于2012年6月末在校内进行理论研讨，在理论研讨的基础上组织优秀团干部于7月上旬到国内相关高校进行实地学习考察。具体时间另行通知。

三、研讨内容
1．大学生学业生涯发展演进规律；

2．大学生课外育人体系的构建；

3．大学生素质拓展学分化管理优化；

4．合作教育框架下的大学生社会实践实效性研究；

5．某一专业课外科研训练的系统化问题；
6．大学生思想引导路径创新；

7．高层次校园文化活动体系设计；

8．多园区办学大学校园文化融合；
9．学生组织的管理与优化。

四、相关要求
1．全校每名专职团干部要围绕研讨内容撰写一篇学术论文，另外针对我校共青团工作亟待突破问题进行分析并提出改进建议，论文格式符合辽宁工程技术大学学报(社会科学版)的写作规范，建议要具有针对性、实效性和适当前瞻性。论文和建议于6月20日前发至校团委邮箱（lngdxtw@188.com）。

2．校团委将邀请专家对论文进行匿名评审，对建议进行可行性论证，评选出的优秀论文进行会议交流，获评优秀论文或建议被采纳的专职团干部将获邀参加外出学习考察。
共青团辽宁工程技术大学委员会

二〇一二年五月三十日
主题词：学业生涯教育  共青团工作  理论研讨
抄报：校党委、团省委学校部、团阜新市委

抄送：校党委各部委办，工会，各院、系党委（总支）

抄发：葫芦岛校区团工委，各院、系团委，团总支，直属团支部

共青团辽宁工程技术大学委员会                   2012年5月30日

                                                   共印50份

- 2 -